
گزارش بررسی جامع
شرکت سایپا دیزل

محمد مهدي خانی پور
کارشناس تحلیل

1402شهریور ماه 
0066/AP/02



فهرست

صنعت

شرکت

کارشناسی سهم



ptsinvest.ir

مقدمه

کردتولیدچرخ3بارادنیاخودروياولینکارل بنز1886سال.

رسیدانبوهتولیدمونتاژخطبه1913سالکهخودرومدلاولینفوردهنري تیمدل.

می رسیدساعتبرمایل45بهخودرواینسرعتحداکثر.

شدندمجهزرادیوبهخودروهاباراولینبراي1930سالدر.

شداضافهخودروهابهکنترلکروزفناوري1958سالدر.

گرفتقرارشرکت هاتمامیاختیاردررایگانبه صورتوشداختراعولووتوسطامروزيشکلبهایمنیکمربند هاي1959سالدر.

شدساختهتویوتاتوسطهیبریديخودروياولین2000سالدر.

شداختراعماسکایلانتوسط2014سالدرباراولینبرايخودکاررانندگیسیستم.

شدندبازاراینپیشتازغربیاروپايوهاژاپنیبیستمقرندومنیمهدروبودندخودروبازارپیشتازامریکایی هابیستمقرناولنیمهدر.

می کندسنگینیامریکاوکره جنوبیچین،سمتبهخودروبازارکفهمی رسدبه نظرحاضرحالدر.

رفتندبنزینیموتورهايسمتبهبرقیموتورهايگذاشتنکنارباخودروسازانروزگارآنشرایطبهتوجهبابیستمقرناوایلدر.

کاهشوربه منظخودروسازانکهمی شودنصبآنرويبرقدرتانتقالسیستمودندهجعبهپیشرانه،ماننداجزاییکهاستخودرویکاصلیاسکلتهمانواقعدرپلتفرم
.می کننداستفادهمشتركپلتفرمازگاهاخودهزینه هاي
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مقدمه

شددیزلیموتورهاياختراعبهموفقآلمانیمهندسدیزلرودولف1892سالدر.
می شدگرفتهکاربهسنگینخودروهايواتوبوس هاکشتی ها،درتنهاموتورهااینبالاآلودگیوصداوسرخاطربهابتدادر.
گشتاور،ورهاموتاینهمچنین.می کنندایجادتولیديانرژينسبتکمتريآلایندگیومصرفکمتريسوختبنزینیبهنسبتدیزلیموتورهايامروزه

.استبیشتربنزینیازدیزلیموتورهاينگهداريوتعمیرهزینه.می کنندتولیدبیشتريصدايوقدرت

شدساختهوطراحیجهانوانتاولین1896سالدر.

شدساختهوطراحی1917سالدرکامیونتاولین.
بودجهاندرسنگینتجاريخودروهايسرياولینکنندهتولیدماكشرکت.
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تولید در جهان
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روند تولید خودرو در جهان

https://ptsinvest.ir/


ptsinvest.ir

تولید در جهان
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2022سال مقایسه تولید کشورهاي مختلف

سواري تجاري
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تولید در جهان
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2022تعداد خودرو تولیدشده توسط هر برند سال 
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تولید در جهان
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2022تعداد کامیون تولیدشده توسط برخی از برند هاي مطرح در سال 
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تاریخچه صنعت خودرو در ایران

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

استبودهمعروفدوديکالسکهبهمردمبینخودروهااین.استبودهایرانبهاتومبیلاولینواردکنندهشاهمظفرالدین.

بوداعیانیولوکسکالاییخودروبودن،وارداتیبهتوجهباشمسیچهاردهمقرناوایلدر.

بهجیپشرکتسهمفروشبا1345سالدر.کردمحصولاتمونتاژبهاقدام1338سالدرشرکتاین.نمودامریکاازجیپخودرووارداتبهاقداماخوانجعفربازرگانی1335سالدر

زیرازهم اکنونشرکتاین.کندایرانبازارواردلوکسخودروییعنوانبهنواشورولت1355سالدرشدموفقشرکتاین.کردتغییرایرانموتورزجنرالبهشرکتایننامجنرال موتورز

.استفعالیتمشغولخودروپارسناموسایپاگروههايمجموعه

مشغولیزلدخودروایراننامباخودروایرانباادغامازپسهم اکنونشرکتاین.شدافتتاحآلمانبنزلیسانستحتایراندرکامیونتولیدجهتخاورصنعتیگروهکارخانه1338سالدر

.استفعالیت

پیکانمختلفمدل هايمونتاژبهاقدامانگلیستالبوتشرکتهمکاريباشرکتاین.شدافتتاح1341سالدرناسیونالایراننامباوخیامیبرادرانتوسطایراندرخودروکارخانهاولین

بهراایرانمتوسططبقهمردمازبسیاريپیکان.کردندمختلفمدل هايدرپیکانتولیدبهاقدام1346سالدروبودمینی بوسواتوبوسکارخانهایندرتولیدشدهخودرواولین.می کرد

وکردپیکانتولیدخطماشین آلاتخریدبهاقدامانگلیسی،شریکتعطیلیدنبالبهوکردپیداتغییرخودروایرانبهناسیونالایراننامانقلابازپس.رساندشخصیاتومبیلداشتنآرزوي

.شدندایرانواردشرکتاینمختلفمدل هايفرانسهپژوشرکتباقرارداديطی1369سالدر.کردپیداادامه1384سالتاپیکانتولید.می شدتولیدکشورداخلدرپیکانقطعاتاکثر

رنومختلفمدل هايتولید.کردژیانورنومختلفمدل هايتولیدبهاقدامفرانسهسیتروئنمشارکتباشرکتاین.شدتاسیس1345سالدرکهبودایرانیخودروکارخانهدومینسایپا

.کردکشوردرپرایدمختلفمدل هايتولیدومونتاژبهاقدامکره جنوبیکیاشرکتباقرارداديطیسایپاشرکت1372سالدر.کردپیداادامه75سالتاسایپاتوسط

تشرکاینزیرمجموعه هايازخوردومدیرانبم،خودروسازيموتور،کرمان شرکت هايهم اکنون.شدتاسیسمختلفبرندهايفروشومونتاژبه منظورخودروکرمانشرکت1373سالدر

.هستند
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ایرانکاوهنامتحتشرکتتاسیس:1342سال

سالدرماكدستگاه400ظرفیتباتولیديفعالیتشروع:1344سال

روزدرماكدستگاه10تولیدظرفیتبافعلیمحلبهانتقال:1348سال

ماكتولیدتوقف:1356سال

صورتبهولووباهمکاريشروع:1362سالCKD

عامسهامیبهتبدیل:1371سال

بورسدرپذیرش:1372سال

اولیهعرضه:1373سال

ولووتاسیسپروانه:1375سالF12روزدردستگاه8000ظرفیتبا

تولیدخطانتقال:1376سالNL12زامیادشرکتاز

تکنولوژيانتقال:1381سالFM9

فوتونوفنگدانگ (چینیشرکت هايباهمکاريآغاز:1384سال(

سایپاشرکتبهواگذاري:1386سال

البرزایرانیکامیونتولیدآغاز:1388سال

اروپاییشرکايبامجددهمکاريآغاز:1393سال

تحریم هاخاطربهولووشرکتباهمکاريقطع:1397سال

فرسودهخودروهايکردنمستهلکمنظوربهدومدستهخودرويوارداتآغاز:1399سال

فنگدانگکشنده هايتولیدسرگیرياز:1400سال 

میدي باسومینی بوسدستگاه1000کامیونت،دستگاه2000کشنده،دستگاه3000:اسمیظرفیت
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صفحه 

سهم از بازار

1400سهم از بازار سال 1401سهم از بازار سال نام شرکت
%43%40ایران خودرو دیزل

%17%14بهمن دیزل
%9%7سایپا دیزل
%5%6دیبا دیزل

%5%6آرین پارس موتور
%7%4سیبا موتور

%4%4اسروش دیزل مبن
%2%4شایان دیزل
%2%2آریا دیزل

%3%1کاریزان دیزل
%2%1مایان دیزل

%3%11سایر

1400کل تولید تجاري کشور سال 1401کل تولید تجاري کشور سالنوع محصول
 3,362 15,245کشنده
 1,468 2,778باري 

 3,148 5,879کمپرسی
 4,404 10,424کامیونت

 12,382 34,326کل
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طرح هاي توسعه شرکت

کشندهسنگینردهتوسعه•
گیربکستغییروموتورارتقاي
بیرونیوداخلیتریمارتقاي
مدیامولتییخچال،کولر،نظیررفاهیتجهیزاتسفارش گذاريامکان
ترمزسیستمبهبود

متوسطردهتوسعه•
اتاقنسلتغییر
موتورقدرتافزایش
دنده8بهگیربکستغییر
گانه85استانداردهايرعایت

سبکردهتوسعه•
5یوروبهآلایندگیاستانداردارتقاي
جدیداتاقطراحی
ترمزسیستمبهبودوموتورقدرتافزایش
گانه85استانداردهايباانطباق

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم
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شرکت هاي زیر مجموعه

اصلیشرکترفتهفروشمحصولاتفروشازپسخدماتویدکیلوازمارائه:رنافنیخدمات
می باشدتصفیهحالدرشرکت:سایپاخودروکاوهقطعاتتامین

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم
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هتغییرات سرمای

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

:تاسزیرشرحبهشرکتسرمایهافزایشروند.استیافتهافزایشتومانمیلیارد263مبلغبهمرحلهچندطیشرکتسرمایه

محل افزایش سرمایهدرصد افزایش سرمایهسرمایه جدیدتاریخ
134480 
آورده نقدي و مطالبات1250% 13581,080
آورده نقدي و مطالبات178% 13713,000
آورده نقدي و مطالبات310% 137712,300
آورده نقدي و مطالبات200% 137936,900
آورده نقدي و مطالبات83% 138067,400
آورده نقدي و مطالبات123% 1381150,000
آورده نقدي و مطالبات100% 1382300,000
آورده نقدي و مطالبات100% 1383600,000
آورده نقدي و مطالبات250% 13932,100,000
تجدید ارزیابی دارایی ثابت26% 13952,635,713
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تترکیب سهامداران شرک

صفحه 

صنعت
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کارشناسی 
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ستاره سفیران آینده
12%

واسپاري توسعه گستربرنا
11%

توسعه سرمایه رادین
11%

تجارت الکترونیک خودرو تابان تاخت
5%

شخص حقیقی
شخص حقیقی4%

4%
راهبران سرمایه کویر

1%

شخص حقیقی
1%

سهام شناور
51%
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اطلاعات مدیران
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رشته تحصیلیمقطع تحصیلیسمتنماینده عضو حقوقیعضو حقوقی هیئت مدیره
مهندسی صنایعدکارشناسی ارشعضو هیئت مدیرهحسین ابراهیمیپامرکز تحقیقات ونواوري صنایع خودرو سای

MBAدکتراعضو هیئت مدیره و مدیرعاملمحمدحسن محمدزادهستاره سفیران آینده
مدیریت بازرگانیدکارشناسی ارشعضو هیئت مدیرهحمیدرضا بختیارتجارت الکترونیک خودرو تابان تاخت

مدیریت اجراییدکارشناسی ارشنایب رئیس هیئت مدیرهداود ادائیتوسعه سرمایه رادین
مدیریت کسب و کاردکترارئیس هیئت مدیرهمجید باقري خوزانیواسپاري توسعه گستر برنا
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هدر یک نگانماد خکاوه 

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

%-10:روز اخیر30بازدهی 
%-31: روز اخیر90بازدهی 
%17: روز اخیر180بازدهی 
%115: روز اخیر365بازدهی 

پایه زرد فرابورس: بازار
میلیارد تومان263: سرمایه

ریال23,900): 1402/06/11(قیمت روز 
میلیارد تومان6,169: ارزش بازار
P/E ttm :11.65

میلیون سهم6.1: روز اخیر30میانگین حجم معاملات 
میلیارد تومان15.1: روز اخیر30میانگین ارزش معاملات 
میلیون سهم6.2: روز اخیر90میانگین حجم معاملات 
میلیارد تومان18.4: روز اخیر90میانگین ارزش معاملات 
میلیون سهم10.2: روز اخیر180میانگین حجم معاملات 
میلیارد تومان29.5: روز اخیر180میانگین ارزش معاملات 
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روند سودآوري و تقسیم سود

صفحه 

صنعت
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کارشناسی 
سهم
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سود هر سهم با آخرین سرمایه سود تقسیمی هر سهم با آخرین سرمایه درصد تقسیمی سود

https://ptsinvest.ir/


ptsinvest.ir

توجیه پذیري دریافت وام

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

سالانهمؤثربهرهنرخ = 1 + �i n
n
− 1 = 28.8%

دارایی هاخالصبازده =
خالصسود
دارایی هاخالص =

خالصسود
گردشدرسرمایهخالص−ثابتدارایی هاي = 

:نتیجه گیري
شرکتگردشدرسرمایهبودنمنفیبهتوجهبا

.استشدهمنفیشرکتداراییخالصبازدهلذا

نرخ بهره مؤثر 
سالانه

بازده خالص 
دارایی ها
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)صورت سود و زیان(بررسی صورت هاي مالی 

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1402ماهه اول 139713981399140014013واحدشرح
 14,605,042 40,052,496 12,763,147 3,924,380 3,440,468 10,056,982م ردرآمدهاي عملیاتی 

(11,482,489)(31,845,422)(10,086,501)(1,853,410)(2,766,675)(9,338,615)م ربهاى تمام شده درآمدهاي عملیاتی 
 3,122,553 8,207,074 2,676,646 2,070,970 673,793 718,367م رناخالص ) زیان(سود 

(739,832)(2,505,300)(1,549,742)(1,124,085)(719,509)(856,214)م رهاى فروش، ادارى و عمومى هزینه
 37,207 520,961 53,448 879,883 2,649,139 21,836م رسایر درآمدها 
 0(772,462)(1,142,890)(1,304,295)(866,171)(2,139,026)م رسایر هزینه ها 

 2,419,928 5,450,273 37,462 522,473 1,737,252(2,255,037)م رعملیاتی ) زیان(سود 
(733,746)(2,562,210)(1,703,908)(3,418,053)(3,545,134)(3,682,073)م رهاى مالى هزینه

 0 0 0 0 0 0م ردرآمد سرمایه گذاري ها -سایر درآمدها و هزینه هاي غیرعملیاتی
 62,989 630,130 3,304,081 273,817 397,706 332,994م راقلام متفرقه -سایر درآمدها و هزینه هاي غیرعملیاتی

 1,749,171 3,518,193 1,637,635(2,621,763)(1,410,176)(5,604,116)م رقبل از مالیات )  زیان(سود 
(393,564)(457,365)(363,572)00 0م رمالیات

 1,355,607 3,060,828 1,274,063(2,621,763)(1,410,176)(5,604,116)م رخالص ) زیان(سود 
 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713م رسرمایه 

 514 1,161 483(995)(535)(2,126)ریالخالص هر سهم ) زیان(سود 
 514 1,161 483(995)(535)(2,126)ریالسود هر سهم با آخرین سرمایه

 0 0 0 0 0ریالسود تقسیمی هر سهم
 0 0 0 0 0م رسود تقسیمی

 0 0 0 0 0ریالسود تقسیمی هر سهم با آخرین سرمایه
%0%0%0%0%0درصددرصد تقسیمی سود

%0میانگین درصد سود تقسیمی
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بررسی صورت وضعیت مالی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1402سه ماهه 13971398139914001401واحد
 8,950,478 12,734,353 3,505,043 4,396,708 6,383,310 6,949,412م ردارایی هاي جاري

%71%78%54%62%71%71درصدنسبت دارایی هاي جاري به کل دارایی ها

 3,694,896 3,654,340 3,014,588 2,691,550 2,564,582 2,861,682م ردارایی هاي غیرجاري

%29%22%46%38%29%29درصدنسبت دارایی هاي غیرجاري به کل دارایی ها

 23,505,195 29,145,672 22,529,834 21,725,507 20,964,610 24,906,631م ربدهی هاي جاري

%180%174%346%306%234%254درصدا نسبت بدهی هاي جاري به جمع حقوق مالکانه و بدهی ه

 2,842,479 2,300,929 2,565,898 5,576,487 5,615,265 406,083م ربدهی هاي غیرجاري

%22%14%39%79%63%4درصدنسبت بدهی هاي غیرجاري به حقوق مالکانه و بدهی ها

(13,314,809)(14,670,417)(18,576,101)(20,213,736)(17,631,983)(15,501,620)م رجمع حقوق مالکانه

%102-%87-%285-%285-%197-%158-درصدنسبت حقوق مالکانه به حقوق مالکانه و بدهی ها 

 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713م رسرمایه

%608-%659-%807-%869-%771-%691-درصدنسبت سود انباشته به سرمایه

%2%2%2%2%2%2درصدنسبت اندوخته قانونی به سرمایه
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BCGبررسی محصولات بر اساس ماتریس 

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

انواع کشنده•
و کامیونت

ک
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لمفروضات تحلی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

مفروضات

1403کارشناسی 1402ماهه 9کارشناسی واحدشرح

کلان اقتصادي

 740,000 550,000ریالنرخ دلار آزاد

 560,000 400,000ریالنرخ دلار نیما

%40%50درصدنرخ تورم

%20%30درصدرشد دستمزد

%22.5%22.5درصدنرخ مالیات

مفروضات خاص شرکت

 918 622دستگاهتولید کل کامیون سنگین

 1,666 1,211دستگاهتولید کل کامیونت

 49,031,290,000 44,573,900,000ریالنرخ فروش کامیون سنگین

 18,131,816,441 16,483,469,492ریالنرخ فروش کامیونت
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دمقدار تولی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1403کارشناسی 1402کارشناسی 1402ماهه اول 139713981399140014013واحدشرح

مقدار تولید

 918 829 207 856 194 0 400 1,890دستگاهکامیون سنگین

 1,666 1,551 340 1,500 898 500 200 1,049دستگاهکامیونت

 2,584 2,380 547 2,356 1,092 500 600 2,939دستگاهجمع 
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دمقدار تولی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

















گاه
ست

د

روند تولید محصولات شرکت

کامیون سنگین کامیونت
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مقدار فروش

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1403کارشناسی 1402کارشناسی 1402ماهه اول 139713981399140014013واحدفروش داخلی

 918 836 188 856 203 162 623 2,099دستگاهکامیون سنگین

 1,666 1,718 548 1,204 954 492 123 1,241دستگاهکامیونت

 2,584 2,554 736 2,060 1,157 654 746 3,340هدستگاجمع فروش داخلی

 0 0 0 0 0 0 0 0هدستگاجمع فروش صادراتی

 2,584 2,554 736 2,060 1,157 654 746 3,340هدستگاجمع کل 
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مقدار فروش

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم



















گاه
ست

د

روند مقدار فروش محصولات شرکت

کامیون سنگین کامیونت
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نرخ فروش

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم























ال
ری

 /
گاه

ست
د

روند نرخ فروش محصولات

کامیون سنگین کامیونت
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مبلغ فروش

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1403کارشناسی 1402کارشناسی 1402ماهه اول 139713981399140014013واحدفروش داخلی

 45,010,724 35,319,740 6,512,265 26,973,740 3,943,529 770,828 3,211,265 8,760,036م رکامیون سنگین

 30,207,606 27,323,031 8,089,177 12,875,020 7,923,438 2,930,729 224,035 1,296,946م رکامیونت

 333,111 213,322 566 176,474 893,332 222,433 0م رلوازم یدکی

 75,551,442 62,856,092 14,602,008 40,025,234 12,760,299 3,923,990 3,435,300 10,056,982م رجمع فروش داخلی

 0 0 0 0 0 0 0 0م رجمع فروش صادراتی 

 51,460 35,901 3,034 27,262 2,848 390 5,168 0م رارائه خدمات

 75,602,902 62,891,993 14,605,042 40,052,496 12,763,147 3,924,380 3,440,468 10,056,982م رجمع کل 
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مبلغ فروش

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم



















ال
ری

ن 
یو

میل

روند درآمد فروش محصولات

کامیون سنگین کامیونت
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بهاي تمام شده

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1403کارشناسی 1402کارشناسی ادامه 13971398139914001401واحدشرح
 51,597,743 32,808,260 29,301,627 8,683,695 1,352,251 2,180,571 7,992,804م رمواد مستقیم مصرفی 
 6,282,827 3,926,767 4,027,453 707,663 506,594 416,732 342,171م ردستمزدمستقیم تولید 

 2,141,320 1,349,776 1,279,594 1,024,371 630,790 508,605 484,434م رسربارتولید 
 60,021,890 38,084,803 34,608,674 10,415,729 2,489,635 3,105,908 8,819,409م رجمع 

 0 0 0(616,159)(1,114,595)(814,297)(340,892)م رهزینه جذب نشده درتولید 
 60,021,890 38,084,803 34,608,674 9,799,570 1,375,040 2,291,611 8,478,517م رجمع هزینه هاي تولید 

 0 0 0 0 0 334,273 160,937م رموجودي درجریان ساخت اول دوره 
 0 0 0 0 0 0(334,273)م رموجودي درجریان ساخت پایان دوره 

 0 0 0 0 0 0 0م رضایعات غیرعادي 
 60,021,890 38,084,803 34,608,674 9,799,570 1,375,040 2,625,884 8,305,181م ربهاي تمام شده کالاي تولید شده 

 1,963,896 2,457,197 298,897 226,796 680,122 829,994 1,800,590م رموجودي کالاي ساخته شده اول دوره 
(2,195,167)(1,963,896)(3,103,450)(48,076)(217,477)(709,014)(829,993)م رموجودي کالاي ساخته شده پایان دوره 

 59,790,619 38,578,104 31,804,121 9,978,290 1,837,685 2,746,864 9,275,778م ربهاي تمام شده کالاي فروش رفته 
 77,960 49,792 41,301 108,211 15,725 19,811 62,837م ربهاي تمام شده خدمات ارایه شده 

 59,868,579 38,627,896 31,845,422 10,086,501 1,853,410 2,766,675 9,338,615م رجمع بهاي تمام شده 
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)کارشناسی(صورت سود و زیان 

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

1403کارشناسی 1402کارشناسی 1402ماهه اول 139713981399140014013واحدشرح
 75,602,902 62,891,993 14,605,042 40,052,496 12,763,147 3,924,380 3,440,468 10,056,982م ردرآمدهاي عملیاتی 

(59,868,579)(50,110,385)(11,482,489)(31,845,422)(10,086,501)(1,853,410)(2,766,675)(9,338,615)م ربهاى تمام شده درآمدهاي عملیاتی 
 15,734,322 12,781,608 3,122,553 8,207,074 2,676,646 2,070,970 673,793 718,367م رناخالص ) زیان(سود 

(4,435,217)(3,558,133)(739,832)(2,505,300)(1,549,742)(1,124,085)(719,509)(856,214)م رهاى فروش، ادارى و عمومى هزینه
 244,734 193,517 37,207 520,961 53,448 879,883 2,649,139 21,836م رسایر درآمدها 
(1,458,096)(1,212,950) 0(772,462)(1,142,890)(1,304,295)(866,171)(2,139,026)م رسایر هزینه ها 

 10,085,744 8,204,042 2,419,928 5,450,273 37,462 522,473 1,737,252(2,255,037)م رعملیاتی ) زیان(سود 
(4,816,889)(3,841,658)(733,746)(2,562,210)(1,703,908)(3,418,053)(3,545,134)(3,682,073)م رهاى مالى هزینه

 0 0 0 0 0 0 0 0م ردرآمد سرمایه گذاري ها -سایر درآمدها و هزینه هاي غیرعملیاتی
 1,107,492 770,335 62,989 630,130 3,304,081 273,817 397,706 332,994م راقلام متفرقه -سایر درآمدها و هزینه هاي غیرعملیاتی

 6,376,347 5,132,718 1,749,171 3,518,193 1,637,635(2,621,763)(1,410,176)(5,604,116)م رقبل از مالیات )  زیان(سود 
(1,434,678)(1,154,862)(393,564)(457,365)(363,572) 0م رمالیات

 4,941,669 3,977,856 1,355,607 3,060,828 1,274,063(2,621,763)(1,410,176)(5,604,116)م رخالص ) زیان(سود 
 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713 2,635,713م رسرمایه 

 1,875 1,509 514 1,161 483(995)(535)(2,126)ریالخالص هر سهم ) زیان(سود 
 1,875 1,509 514 1,161 483(995)(535)(2,126)ریالسود هر سهم با آخرین سرمایه

 0 0 0 0 0ریالسود تقسیمی هر سهم
 0 0 0 0 0م رسود تقسیمی

 0 0 0 0 0ریالسود تقسیمی هر سهم با آخرین سرمایه
%0%0%0%0%0درصددرصد تقسیمی سود

%0میانگین درصد سود تقسیمی
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حاشیه سود

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

















حاشیه سود ناخالص حاشیه سود عملیاتی حاشیه سود خالص

https://ptsinvest.ir/


ptsinvest.ir

تتحلیل حساسی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

تجزیه و تحلیل حساسیت
14021403

افزایش نرخ محصولاتافزایش نرخ محصولات

1,509 0.0%2.5%5.0%7.5%10.0%12.5%15.0%17.5%20.0%22.5%1,875 0%5%10%15%20%25%30%35%40%45%

ید
تول

ار 
قد

ش م
زای

اف

0.0%1,344 1,427 1,509 1,592 1,674 1,757 1,840 1,922 2,005 2,087 

ید
تول

ار 
قد

ش م
زای

اف

0.0%1,385 1,630 1,875 2,120 2,365 2,610 2,855 3,100 3,345 3,591 

2.5%1,609 1,697 1,784 1,872 1,960 2,048 2,136 2,224 2,312 2,400 2.5%1,486 1,737 1,987 2,237 2,488 2,738 2,988 3,239 3,489 3,739 

5.0%1,861 1,954 2,048 2,141 2,234 2,327 2,420 2,513 2,606 2,699 5.0%1,588 1,844 2,099 2,355 2,610 2,866 3,121 3,377 3,632 3,888 

7.5%2,103 2,201 2,299 2,397 2,495 2,593 2,691 2,789 2,887 2,985 7.5%1,690 1,951 2,212 2,473 2,733 2,994 3,255 3,515 3,776 4,037 

10.0%2,335 2,438 2,540 2,643 2,746 2,848 2,951 3,054 3,156 3,259 10.0%1,792 2,058 2,324 2,590 2,856 3,122 3,388 3,654 3,920 4,186 

12.5%2,557 2,664 2,771 2,879 2,986 3,093 3,200 3,307 3,414 3,522 12.5%1,895 2,166 2,437 2,708 2,979 3,250 3,521 3,793 4,064 4,335 

15.0%2,770 2,882 2,993 3,105 3,216 3,328 3,439 3,551 3,662 3,774 15.0%1,997 2,273 2,549 2,826 3,102 3,379 3,655 3,931 4,208 4,484 

17.5%2,975 3,090 3,206 3,322 3,437 3,553 3,669 3,784 3,900 4,015 17.5%2,099 2,381 2,662 2,944 3,225 3,507 3,788 4,070 4,352 4,633 
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یوتجزیه و تحلیل سنار

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

فعلی،روندادامهسناریو3قالبدرکشوراقتصادمختلفبخش هايبرآننتیجهتاثیرواستانجامحالدرکهبرجامیمذاکراتبهتوجهبا•
زیرجدولدریلتجزیه وتحلایننتیجه.استشدهپرداختهدیزلسایپاشرکتبرآنآثاربررسیبهمذاکراتقطعیشکستوبرجاماحیاي

.استشدهارائه

1403شکست مذاکرات 1403شرایط فعلی 1403برگشت به برجام 1402شکست مذاکرات 1402شرایط فعلی 1402برگشت به برجام واحدشرح

 800,000 740,000 595,000 612,000 550,000 481,250ریالنرخ دلار آزاد
 610,000 560,000 450,000 445,000 400,000 350,000ریالنرخ دلار نیما

%40%40%30%50%50%39درصدنرخ تورم
%20%10%10%10%5%5درصدافزایش نرخ محصولات

%10.0-%0.0%10.0%10.0-%0.0%10.0درصدافزایش مقدار تولید محصولات

 1,860 1,875 2,620 385 1,509 2,540ریالسود هر سهم

%40%45%15%30%45%25درصداحتمال رخداد سناریو

 1,981 1,430ریالسود نهایی

.می باشد) سود آن سناریو× احتمال رخداد سناریو (سود نهایی هر سال برابر با امید ریاضی سود هر سهم 

https://ptsinvest.ir/


ptsinvest.ir

کالتحلیل تکنی

صفحه 

صنعت

شرکت

کارشناسی 
سهم

درسهمدمی رسنظربهسهمدرمهمحمایت هايرفتندستازوسهممسیردرنزولیابرکومويتشکیلسهم،نزولیروندبهتوجهبا
.داردوجودتومان2000محدودهتاسهماصلاحاحتمالوباشدداشتهقرارنزولیمسیردرمدتکوتاه

https://ptsinvest.ir/


بیانیه سلب مسئولیت

محتواي این گزارش صرفاً جهت بررسی ارائه شده است
و

"شرکت سبدگردان پیشرفت و توسعه صبا"
.هیچ گونه مسئولیتی را در قبال رفتار سرمایه گذاري افراد با اتکا بر این گزارش بر عهده نمی گیرد

تهران، خیابان قائم مقام فراهانی
157نبش کوچه ادیب الممالک، پلاك 

36-88534235-021

www.ptsinvest.ir

info@ptsinvest.ir

http://www.ptsinvest.ir/
mailto:info@ptsinvest.ir

	گزارش بررسی جامع�شرکت سایپا دیزل
	Slide Number 2
	مقدمه
	مقدمه
	تولید در جهان
	تولید در جهان
	تولید در جهان
	تولید در جهان
	تاریخچه صنعت خودرو در ایران
	معرفی
	انواع محصولات
	سهم از بازار
	طرحهای توسعه شرکت
	شرکتهای زیر مجموعه
	تغییرات سرمایه
	ترکیب سهامداران شرکت
	اطلاعات مدیران
	نماد خکاوه در یک نگاه
	روند سودآوری و تقسیم سود
	توجیهپذیری دریافت وام
	بررسی صورتهای مالی (صورت سود و زیان)
	بررسی صورت وضعیت مالی
	بررسی محصولات بر اساس ماتریس BCG
	مفروضات تحلیل
	مقدار تولید
	مقدار تولید
	مقدار فروش
	مقدار فروش
	نرخ فروش
	مبلغ فروش
	مبلغ فروش
	بهای تمام شده
	صورت سود و زیان (کارشناسی)
	حاشیه سود
	تحلیل حساسیت
	تجزیه و تحلیل سناریو
	تحلیل تکنیکال
	Slide Number 38

